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AEKJIAPALA O COOTBETCTBUU

-ENISO 12100 - 2010: be3onacHOCTb MEXaHU3MOB —

Huxenpusenentbie Tuns annapatos COOTBETCTBYIOT:
O6Lwwme NprHUMNbI pa3paboTku,

® [TonoxeHnam alegyrownx EBpOI'IEI7ICKVIX ONPEKTNB "
COOTBETCBYHOLWNMM IroC. 3aKOHOL4aTe IbCTBaM:

- EN 60204-1 - 2006: be3onacHOCTb MEXaHWU3MOB —

neKTopoo6OpYyfOBaHME annapaTos.,
- AnpekTtmBa no mexaHmsmam 2006/42/EC,

- EN 12852: KyxoHHble npoLeccopbl U MUKCEPHI,

- EN 1678- 1998: OBowepesKkn,

-EN 454 + A1 2010-02: C6uBaTenbHO-CMeCUTENIbHbIe
annaparbl,

- AnpekTrBa no HM3KoMy HanpsaxeHuio 2014/35/EC,

- AnpeKTrBa NO 3N1EKTPOMArHUTHON COBMECTUMOCTI
2014/30/EC,

-PernamenTt (EC) N2 1935/2004 « O maTtepuanax u
n3genuax, NnpeaHasHauyeHHbIX 4519 KOHTAKTa C NMWeBbIMY
NPOAYKTaMM »,

- EN 12853: ConBaTenv 1 nepeHoCHble BEHUUKA
(norpy»<aemblie M1Kcepbl),

- EN 14655: Xnebopesku,
- EN 13208: AnnapaTbl 4nA OUNCTKN OBOLLEN,

- PernameHT (EC) N2 10/2011 « O maTepuanax u nsgenusx
13 NaCTMACCOBbIX MaTepPManoB, NpeaHa3HaYeHHbIX Ana

KOHTaKTa C NULWEeBbIMU NPOAYKTaMU », -EN 13621: Annapatbl AnA OT»KMMaHWA BOAbI U3 canarta,
-QnpeKTBa MO CHUXEHWUIO omacHbiX AnA 3gopoBbsa - EN 60529-2000: CTeneHb 3awuthL:

komnoHeHToB (ROHS) 2002/95/CE, -IP 55 pna KHOMOK ynpaBneHus,
- OnpekTrBa «DEEE» 2012/19/CE, - IP 34 pna mexaHU3MOB.

® MONIOXEHMAM CNIeAyWmnxX CTaHA4APTU3NPOBAHHbIX
€BPOHOPM, a TakKKe HOPM MO TeXHUKe 6e30MacHOCT 1

. B r. Montceau en Bourgogne, 4 mapta 2016 T.
rUTEeHbI:

Alain NODET
[npekTop no NpounsBoACTBY T —

Robot-Coupe snc - 12 avenue du Maréchal Leclerc — BP 134 — 71305 Montceau-les-Mines Cedex - France



COAEPXAHUE

FAPAHTUA

BAKHbIE MEPbI MPEAOCTOPOXHOCTHU

Bbl KYMUIN KYXOHHbI MPOLECCOP
R401 * R402 * R402V.V.

BBO/ B SKCIJTYATALMIO AMMNAPATA
* CoBeTbI M0 3MEKTPUYECTBY

°® [MaHenb ynpasneHus

MO3TAMHbIA MOHTAX
* KomnnekT namenbumrens

° Komnnekr OBOLWEPE3KHN

NCMNOJIb3OBAHUE & NMPUTOTOBJIEHUE

° KoMnnekT namenbymtens

° Komnnekrt oBoLllepe3Kkn

CNELU3AKA3
® HoX ¢ KpynHbIMK 3y6umKamm

® Hox ¢ menkumm 3y6umkamm

OYNCTKA
® bnok gBuratens
© KomnnekT namenbumrtens
© KomnnekT oBoLyepesKu
® HOX

TEXYXOA
® HOX
® Bknagblwn paboyero otceka
® 3aXKMIMHOE KOJbL,0
® Jle3BuA
© [Inckm ana TEpKn 1 ANCKK ANA Hape3Kn CONTIOMKOM
1 BOJTHUCTbIMM JTIOMTUKaMM

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKHA
® Bec
® Pa3smepbl
® Pabouyas BbiCOTa
® YpoBeHb Lyma
® JneKTPUYECKNE XapaKTepuUCTKn

3ALUUTA

HOPMbI

TEXHUYECKUE OAHHDbIE
® TpexmepHble n306pakeHns
® JneKTpUYecKmne Cxembl U NPOBOAKM
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NMPEAEN TAPAHTUN ROBOT-COUPE s.N.C.

Baw annapar ROBOT-COUPE
nmeeT rapaHTNIO CPOKOM Ha OfVH
rog C partbl MOKYMNKW: AaHHasA
rapaHTMAa OTHOCUTCA, TONbKO K
oduumanbHOMy WM3roToBUTEnNIO,
ero ANcTpunobblOTEpY nnm
nmnoprepy.

Ecnrm Bbl nokynaete annapart
ROBOT-COUPEy guctpubbiotopa,
ncxopHom ABnAeTcA ero
rapaHTua (npoBepbTe CPOKN U
yC/I0BUSA 3TON rapaHTum € Balim
AncTpubbloTepom).

apaHtma ROBOT-COUPE He
pacnpocTpaHAeTCA Ha rapaHTuIo
ANCTpNOBIOTEPA, OJHAKO B
cnyvyae OTCYTCTBMA MnocnepHemn
rapaHitua ROBOT-COUPE 6yger
AEeNCTBUTENIbHON C BO3SMOXXHbIMM
nonpaBkamy B 3aBUCMMOCTU OT
KOHbIOKTYPbI PbIHKa.

Napantna ROBOT-COUPE s.n.c.
pacnpocTpaHAeTCcA TONMbKO Ha
HeMNpPaBHOCTK, CBA3aHble C
MaTepuanom u/unm céopkoin.

FAPAHTUA ROBOT-COUPE s.n.c.
HE PANMPOCTPAHAETCA HA
CJIEAYIOLLEE:

1 - NoepexpaeHus obopynoBaHNA 13 -3a Henpa-
BUIBHOTO WJIN HECOOTBETCTBYIOLLETO WCMO/b30-
BaHWs, NafileHnA annaparta uim gpyrue nogobHble
NMOBPEXAEHWNSA, Bbl3BaHHble HEMpPaBWIbHbLIM Bbl-
MOJTHEHVIEM WHCTPYKUMK MO COOPKe, YyCTaHOBKE,
NCMONIb30BAHMIO, YNCTKE, 0O6CNY>KUBAHWIO U T. .

2 = 3aTouKa nan 3aMeHa 3aTynmMBLUNXCA, NCNop-
YEHHbIX NN N3HOLWEHHDbIX nocnie onpeneneHHoro
BpemMeHn WuncnoJib3oBaHMA, CYUTaKOLWEroCcA HOpP-
MaJibHbIM NN Ype3MePHbIM, ne3BuN.

3 - 3aTtouka M UAM CTOMMOCTb 3aMeHbl WK
pPEeMOHTa Ne3BUI, HOXKEW, MOBEPXHOCTEN, HAaCaJoK
C nNATHaMK, nouapanaHHbIX, MOBPEXAEHHbIX,
VICKPUBJIEHHBIX WX U3MEHUBLLMX LiBET.

4 - Nobble n3meHeHUs, [06aBNEHNA UM PEMOHT,
BbIMOSIHEHHbIE HE YMONHOMOYEHHbIM JINLOM UK
npeganpuAaTnem.

5 - MepeBo3Ka annapata B\M3 cepBuC. LieHTpa.

6 - CroMMocCTb YCTaHOBKYM UM TECTUPOBaHMUA HO-
BbIX AeTanen Uan KOMMIeKToB (Hanp., Yaluu, an-
CKW, NIe3BUA, HaCagKun), 3aMeHEHHbIX MO COOCTBEH-
HOMY YCMOTPEHMUIO.

7 - Pacxopbl, CBA3aHHbIE C U3MEHeHMEeM Harnpas
NeHnem BpalleHna TpexdasHoro 31eKTpo ABura-
TenA (OTBETCTBEHHOCTb HECET YCTaHOBLUYK).

8 - NOBPEXOEHWSA, BbI3BAHHbBIE TPAHCMOP-
TUPOBKOW. Buavimble Unn HEBUAUMbIE MOBPEX-
AEHNA NexaT Ha OTBETCBEHHOCTU MepeBO34MKa.
MNonb3oBaTenb AOMKEH U3BECTUTb O HUX MepPeBO3-
uMKa 1 dKCnegmTopa cpasy no nosyyeHnn ToBapa,
UK No oBHaPYKEeHNI0 NOBPEXAEHUIN eC/i TaKo-
Bble 3aMeTHbl He cpasy.

XPAHUTE 3ABOLCKYIO YINAKOBKY, KoTtopas
NMOHaZo6UTbCA B CJyyae NPOBEPKM NepPeBO3UMKa.

lapantna ROBOT-COUPE s.n.c. orpaHnum -BaeTcA
3aMEHON HEeNCNpPaBHbIX AeTanen Win annapaTtos.
KomnaHua ROBOT-COUPE s.n.c., a Takkee ee ¢u-
nnanbl v adbunMnMpPOoBaHHbIe NPeanpPUATUA, ANC-
TPMObIOTOPBLI, areHTbl, yNpa BAAlLWMNe, ciyKaliue
VNN CTPaxOBLUMKM He HeCyT OTBETCTBEHHOCTb 3a
yliep6, notepr UM KOCBEHHble pacxofbl, CBA-
3aHHble C anmnapaTom WY HEeBO3MOXKHOCTbIO ero
MCMOJb30BaHMA.




PEKOMEHAALWU MO YCTAHOBKE AIMNMAPATOB C PEFYJINPYEMOW CKOPOCTbIO U

No NMPABUJIAM BE3ONACTHOCTIU

[laHHble peKomeHaaunmM OTHOCATCA K annapartam
OCHalWEHHbIM aCUHXPOHHbIM ABUTATENEM U
MOHOda3HbIM PerynaTopomM YacToTbl.

lMpumeyaHue:

- HanpsxeHue 3nekmpuyecko20 moka u 06opyoosaHus
no 6esonacmHocmu 00/IXHbI COOMBEMCcMeo8amso
20C. HOpMAm.

-Jllmboe noodkaw4YeHUe 3/ekmpoannapama
00J1IXHO NpoU3BOOUMbCA KB8ATUPUUUPOBAHHBIM
371eKMPUKOM.

3au4vrra annapaTtoB

® Perynsatopbl 4acTOTbl, KaK 1 MPOYMe SNEKTPOHHbIE
YCTPOWNCTBA, COCTOAT M3 YYBCTBUTENbHbIX K
3M1eKTPOCTATUYECKM pa3psafamM 3/1EMEHTOB.
Mepen Hayanom paboTbl C perynatopom
Heobxoanmo, ybenuTbca, 4To CTaTMyeckoe
3M1eKTPMYECTBO MOJTHOCTbIO OTCYTCTBYET.

® Bce onepauumn nNo BHYTpPEHHEMY MOAKIIOUYEHNIO
OOMKHbl MPOBOAUTHCA MPU BbIKMAKUYEHHOM
annapare.

® YacToe NOBTOPHOE BK/lOUEHME annapaTa BegeT
K MepeHarpysKke perynatopa U ero noJjioMke.
Heobxognmo cobnogatb UHTepBan B 3 MUHYTHI
MeXy BbIK/IIOUEHMEM U BKIIOYEHMEM annapaTa B
ceTb.

3neK'rp|n yecKkmne nogkrsoyeHumne

® Annapat nutaeTca ogHodaszHbIM TOKOM* Ao
BapuaTopa, KOTOpbln npeobpa3yeT ero B
TpexdasHbIll TOK C NepeMeHHON YacToTon AnsA
paboTbl ABUraTeNA.

® [logknioyaniTe annapaTt ToNbKo K MoHodasHon*
ceTn nepemeHHoro Toka 200-240 B/50 nnn 60 Iy
K po3eTke C 3a3emneHurieM. Jlloboe 6onee BbicOKOe
Hanps»eHre B CET MOXKET BbIBECTW Perynatop un3
cTpoA.

®3a33emNieHne Heobxogumo pAna Bawen

6e30mnacTHOCTH.

3awmTa nopein C NOMOLLbIO NpeaoXpaHuTenen

AnnapaTbl C perynssiTopomM 4acToTbl TpebyloT
TwaTtenbHoro Bbibopa AnddepeHUManbHOro
npepoxpaHuTens ansa obecneyeHns 6e30MacTHOCTU:
cywecTByoT auddepeHUmnanHble NpefoXpaHnTenu
ana nepemeHHoro Toka (tun AC), MNynbCHOro ToKa
(tTvn A) n gna Bcex BUOoB Toka (Tun B).

OnacHo! PerynaTtopbl BKAl4aloT B cebs
BbINPAMUTENIbHbBIN MOCT CeTU HanpsxeHusa. Mostomy,
B CJlyyae KOPOTKOro 3amblKaHWA, aBapumnHbIN
TOK MOXEeT BOCMPEnsATCTBOBATb CpabaTbiBaHUioO
anddepeHUManbHOro npepoxpaHuTena gnsa
nepemeHHoro Toka (tun AQC).

CnepyeT ncnonb3oBatb gundbdepeHumnanbHbIl
npefoxpaHnUTeNb ANA UMNYAbCHOrO Toka (tnn A),

MMEIOLNTE ClIEAYIOLLYIO MAapPKIPOBKY: 23,

BHumaHue: Bzasucumocmu om uzzomosumerns
ougpepeHyuanvHole npedoxpaHumesnu mMo2ym
uMems paszau4Hble 0603HaYeHus.

Hannume HOMUHaANbLHOTO TOKA B 3a3eM/IeHUM
annapaTtoB C PerynssiTopomM 4acToTbl MOXeT
NMPMBECTU K CMNOHTAHHOMY BKJIIOYEHUIO
anddepeHUManbHOro npepoxpaHuTena B
pesynbraTe:

® [TofKNIOYEHNA HECKOJIbKNX Pa3HOCKOPOCTHbIX
annapatoB K ogHomy gnbdepeHunumanbHoOMy
npepaoxpaHuTenio.

®*Hannuuna HOMWHANbHOIO TOKAa anmnapara,
NPEeBbILAOWEro peanbHblil Nopor cpabaTbiBaHUS
anddepeHUnanbHOro NpefoxpaHuTens.

BHumaHue: umeiomcsa donycku uzzomogumernel
u 8 3asucumocmu om OugppepeHyUaaIbHOH20
npedoxpaHumesns e20 pedanbHbulli nopoe
cpabameisaHua Haxooumca mexoy 50% u 100%
HOMUHAJ/IbHO20 Meopemuy4ecko20 nopoezd. B ciyuae
803HUKHOBeHUS npobsieM uamepbme HOMUHAbHbIU
MOK annapama u peasbHbili Nopoz cpabamel8aHus
oughgepeHyuanbHo20 npedoxpaHumensil.

[nAa 3HakomcTBa ¢ Bawum annapatom cmoTpuTte
HVXKecneayoLyto Tabnumuy:

OunddepeHuymanbHblii Npeaoxp.
(Ph + N wnu 3 Ph)

CeueHne

Annapat HanpsaxeHune | lNpoBogHuKoB
2:
(M) Kanu6p (A) | Mopor (mA)
380 -440B
R402V.V. 50 unmn 60 Ny 15 B16 =30
MonodaszHbii

*Kpome cneumanbHbiXx Mmoaenen ¢ TpexdpasHbimM
HanpsaxeHnem 200-240 B, npogaBaembix B ANOHWN.
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BAXHbIE MEPDbI MPEAOCTOPOXXHOCTU

A BHUMAHME
COXPAHUTE 3TY UHCTPYKLUIO

BHUMAHME: Bo ns6exaHune HecHacTHbIX crlyvyaeB (31eKTPOoTpaBMbl, PAaHEHUA U NP.) U ANA CHUXKEHUA MaTepuranbHOro yuiep6a, HaHeCeHHOro
HenpaBWIbHbIM WCMONIb30OBaHNEM Ballero annaparta, BHMMaTe/lbHO MpouunTaiiTe CnefaylowWwmnn MHCTPYKLUN U CTporo cobniogaiite mx
BbiNoJsIHeHNe 3To NomMmoXxeT Bam nyuylle 03HaKOMNTbCA C annapaTom U NpaBUIbHO €ro UCNosb3aBoTb. MpounTaiiTe NOMIHOCTbIO AaHHbIE
peKkomMeHAaLMN 1 03HAKOMbTE C HUMM BCeX /UL, NON3YIOWMXCA annapaTom.

PACNAKOBKA

® OCTOPOXHO BblHbTE U3 YMAKOBKM BCe 060pyAoBa-
HME, KOPOOKM 1 MAKeTbl C aKCeCcCyapamMm Unu crneym-

aNIbHOM OCHACTKOMN.

® OCTOPOMHO ¢ pexxyLmmm MHCTpyMeHTamu !

YCTAHOBKA

® PekomeHayeTcA yCTaHaBnMBaTb annapaT Ha yCTon-

YBYIO MOBEPXHOCTb.

NOAKJIIOYEHUE

® Y6eauTech, YTO HanpsXKeHue Ballein 3NeKTpoceTy
COOTBETCTBYET HAMPSKEHWNIO, YKa3aHHOMY Ha 3aBOf-
CKOW Tabnunuke KOpnycs ABWraTens, v 4To OHa pac-

CYMTaHa Ha HEO6XO,qI/IMyPO cnny ToKa.

® [logcoeanHunTe anrnapaTt K PpO3eTKe C 3a3eMJ/1IeHNeM.

PABOTA

¢ Cobntopalite OCTOPOXKHOCTb NPU paboTe C pexyLum-

MW NHCTPYMEHTaMN (omMckamm Unu HoXamm).

MPOLIEAYPA CBOPKU

® CTporo crefiyiite MUHCTPYKLMAM o coopke (cm. CTp.
118) n ybeanTtecb, UToO BCe aKceccyapbl NPaBUAbHO
YyTaHOBJIEHDI.

NCMNoOJiIb30OBAHUE

® He nbiTaiTecb ybpaTb NpefoXpaHuUTeslb Hble
CUCTEMbI 1 GNIOKNPOBKM.

® He BBoaute NOCTOPOHHME NMpeaMETbl B pa6oqyro
€MKOCTb.

® He npoTanknBanTe NpoayKTbl PYKOWN.
® He neperpy»anTte annapar.

® He BKJItOYaNTE MOPOXKHUI annapar.

OYUCTKA

® B uenax npefoCcTOPOXKHOCTU Mepel OUYUCTKOM
OTKJItOYaKTe BaLl annapar.

® CycTemMaTUYECKM OYmMLLaiTe annapaT 1 akceccyapbl
MO OKOHYaHMK paboThbl.

® He norpy»kaiiTe 610K ABUraTeNs B BOAY.

° JlnAa
cneuvanbHoe MotoLLiee CpeaCcTBo.

aNOMVIHUEBBIX  AeTanen I/ICI'IOJ'Ib3)/IhTe

® He ncnosnb3yinte mowowme CPeacTBa C BbICOKOM
LLENOYHOCTbIO (C CUNbHOI KOHLIEHTPaLMen amMimaka
W HaTPUA) ANs NNacTMACcCOBbIX eTanen.

b Robot—Coupe Heé HecCceT OTBeTCBEHHOCTb 3a
HECO6J'IIO,E|,eHI/IE nonb3oBartenem S/1eMEeHTapPHbIX
npasun CaHI/ITapHOVI rMrmeHbl No cogepaHunw "
OYnCTKe annapara.

TEXYXOA

® [epen No6GbLIMU OMEepPaLUAMM Ha SEKTPUYECKNX
yacTax, 06A3ATeNbHO OTKIOYaNTe annapar.

® PerynapHo NpoBepAnTe COCTOAHVE NPOKNAA0K Un
Konew, a TakXe MCMPaBHOCTb MpPefoXpaHUTENbHbIX
cucTem.

® TwaTteNnbHO C/lefynTe UHCTPYKLMU MO TeXyxomy
N NpoBepsiTe COCTOSHME aKCeccyapoB, OCOBEHHO
nocsie KCMosib30BaHUA KOPPO3UMHbLIX MPOAYKTOB
(nMmoHHasA Kncnota v Np...).

® He nonb3ymnTecb annapaTom B Cilyyae noBpexaeHns
WHYpa MNUTAHUA WX  LWITENCENbHON BWUKW, WN
Xe ecnu annapaT HeucnpaBHO paboTaeT unu 6bin
noBpexaeH.

® [Tpn nobbIX aHOMaNMAX B paboTe obpallaniTecb B
CEPBUCHBIN LIEHTP.



NMPUOBPENN KYXOHHHbIN
MPOLIECCOP
R401+-R402.-R402V.V.

KyxOHHbIN npoueccop namenbumTenb / oBoLepeska
- 3TO annapart, ngeanbHO NPUCNOcobeHHbIN anA
ynoBnetBopeHua npodeccrmoHanbHbIX HYXQ.
Mo mMepe ero mcnonb3oBaHWMA Bbl OTKpoeTe
MHOroo6pasue ero Bo3MOXHOCTE.

Mpoueccop cocToUT U3 KOMMNEeKTa n3amenbynTena
M KomnnekTa osouwepe3kn. OyHKuMA w”3
n3mMenb4ynTenA: BCe BUAbI U3MeNnbynuTens,
NPUroTOBNEHNE MACA, OBOLLEN, TOHKUX dapLuen,
B36UTbIX CAMBOK, pa3MaibiBaHWA, CAUBOK, U
nepemelunsaHua... Camaa gonraa onepauma ganTca
Makcumym 5 muH. OyHkumuA osowepeskn R 401 ¢
NOSIHOW rammon AUCKOB NO3BOMAET NPOU3BOANTb
Bce GOpMbl Hape3Kn NPAMbIMA N BOJIHNCTbIMU
NOMTUKaMW, CTPYXKon n conomkon. Mogenu R
402/R 402 V.V. no3BonsaeT Takxe Hape3y KyOukos u
Kaptodena dpu.

bnarofapa BcemM BO3MOXHOCTAM KyTTepa, Bbl
OTKpoeTe AnsA ceba HOBble FOPU3OHTbI KYJIMHAPHOFO
TBOpYecTBa.

KoHcTpyKLMsa annapaTa [OCTaTOYHO MPOCTa, 4TO
MO3BOJNIAET MCMONb30BaTb HACAAKY-KYTTep MHaCcaaKy-
oBoLlepe3Ky 6e3 x10noT 1 3a60T: 06e HacafKu nerko
cobupatoTcs 1 pasburpatoTcs.

JaHHaA  VHCTPYKUMA  COOEPXWUT  MOMNe3Hyto
nHdopmaumio Ans Nonb3oBaTens, KOTopasa NoOMoXeT
eMy C MaKCMMaJibHOM MNOMb30OM  UCMONb30BaTbh
annapar.

BHumaTenbHo npoqmral‘in'e AAHHYIO MHCTPYKLUIO
AO0 NCNoJ/ib30BaHVA annaparTa.

Bbl TakXe HampeTe 34eCb HECKONbKO MPUMEpPOB
NPUroTOBIEHNIA pPeLIenToOB, KOTOpble MomoryT Bam
OCBOWTb annmapaT U OUEHUTb ero Hemcyncanmble
KauvecTBa.

BBOA B SKCIUJTYATALLAIO
AMNMAPATA

¢ COBETbI MO 3JIEKTPUHECTBY

Mepen nogkntoyeHnem ybenmTech, UTO HanpsXeHne
BalLEN 3/IEKTPOCETU COOTBETCTBYET HAMPSMKEHUIO,
yKa3aHHOMY Ha 3aBOACKOW Tabnnuke gBuratens.

BHUMAHMWE

A

OAHHbI AMMNAPAT OBA3ATE/IbHO IOJTXKEH BbITb
3A3EMJIEH (OMACTHOCTb MOPAXKEHNA TOKOM).

R 402 TpexdasHbie

Mogenn ROBOT-COUPE ocHaweHbl pasnnyHbimu
Tunamu guratenen:  400B /50Ty / 3-da3H

220B /60y / 3-dpa3H

380B /60Ty /3-da3H
AnnapaT nocTaBNAeTCs C HEU3OJMPOBAHHbLIM
Kabenem, KOTOPbIA AOCTAaTOYHO MOACOEAUHUTDL K
BUNKE, COOTBETCTBYIOLWEN BaleN 3ME€KTPOCETH.
Kabenb coctont 13 4 NpoBOAOB, OAUH U3 KOTOPbIX
HeobXxoAMMO NOACOeAVNHUTb K KOHTaKTY 3a3eMiieHus,
a OCTasIbHble TPW — K OCTABLUMMCS KOHTaKTaM.

Ecnm Bbl pacnonaraeTte BUWIKOI € 4 KOHTaKTaMu:

1) nogcoegnHnTe 3eNEHLIN N XeNTbill NpoBoja K
KOHTaKTY 3a3eMsieHus.

2) noacoeAMHNTE TPU OCTaABWUXCA NpoBoAa K
OCTasIbHbIM KOHTAKTaM.

Ecnn Bbl pacnonaraete BUWIKON C 5 KOHTaKTamm,
Tak Kak annapatol ROBOT-COUPE He HyxpatoTcA
B NMOACOEAVHEHUUN K HEWTPanu, NATbIA KOHTAKT
OCTaéTcst cBOOOAHBIM.

BkniounTe annapat m gante nopab6ortatb
BXOJNOCTYI0. Y6eamnTechb, UTO HOX BpallaeTcs
NPOTUB YaCOBOW CTPENKMU.

KpacHasa cTpenka Ha MOTOpPHOM 6yioKe yKa3blBaeT
HanpaBfieHe BpaLLeHWA HOXa.

Ecnu HOX BpalwaeTcA NO 4acOBOW CTperike,
NOMEHANTEe MecTaMn 2 NpoBoja:

3ENEHDIV W KENTbIN - U30NALUA,
HE OTKJIIOYATD.

00

0.0

(12 7N 3

MNepekniounTe NMOO:

R 401 MoHo¢asHbIN

Mopgenn ROBOT-COUPE ocHaueHbl pa3nnyHbiMn
Tunamu asuratenen: 230B /50y / 1-dasH

120B /60Ty / 1-pa3H

220B /60Ty / 1-da3H

Annapat noctaBnsAeTca c ogHoha3HOM LWTencesibHOW
BUJTKOW, COEAMHEHHON CO LUHYPOM NUTaHKA.
R 402 MoHo¢asHbIln

Mopenn ROBOT-COUPE ocHaweHbl paznuuyHbiMmun
Tunamu aBurateneni:  230B /50Ty / 1-dasH

240B /50Ty / 1-da3H

120B /60y / 1-pasH

220B /60 / 1-da3H
Annapat noctaBnsAeTca c ogHoha3HOM LTencesibHOM
BUJTKOW, COEAMHEHHON CO LWHYPOM NUTaHKUA.
R 402 V.V. MoHodasHbI (MepemeHHana CKOPOCTb)

O1a mogenb ROBOT-COUPE ocHalleHa aBuratenem +
Bapuatopom: 230 B / 50 - 60 'y /1-dpazH

PoseTka ponxHa OblTb paccunTaHa MUHUMYM
Ha 10 A, AN9 WHTEHCUBHOrO UCNONIb30BaHUA
pekomeHayeTca 16 A.

¢ [TAHEJ1b YMNPABJIEHUA
R 401
KpacHas KHonKa = oOCTaHOBKa

3efeHas KHOMKa = BKJIlOYEHue

UepHas KHOMKa = peXum nynbcauuu.
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R 402
KpacHaa KHOnNkKa = OCTaHOBKa
3eneHasa KHOMKa = BKJ/IlOYEHME

UepHaa KHOMKa = peXum Nynbcauum

Perynupyemas ckopoctb R 402 MoHodasHbIn

50 Hz: 500 nnun 1500 06/MuH

60 Hz: 600 nnn 1800 06/Mu1H

Perynupyemas ckopocTb R 402 Tpex¢asHblie

50 Hz: 750 nnun 1500 06/MuH

60 Hz: 900 unun 1800 06/Mu1H

R402V.V.: nsmenbuntenb perynvpyemas CKopocTb
ot1 300 B 3500 06/MUH.

oBollepesKa perynmpyemMas CKopocTb
o1 300 B 1000 06/MUH.

MOSTAMHbIA MOHTAX

¢ KOMIJIEKT USMENBYUTENA

1) MocTaBbTe 6nOK ABUraTeNA
nepes cobon n ycTaHOBUTE
yawly KyTTepa BepTUKanbHO K
ocv ABuratTens, NpefaoxpaHu-
TEeNbHbIA CTEPXKEHb Crerka
OTKJIOHEH BJIEBO.

s ]
®0e

_ Raos

am

_/r

3) HapeHbTe HOX
Ha MOTOPHbLIN Ban u
NPOTONIKHNTE ero Ha [HO
yawum.

V

Ybeaomtecb, UYTO HOX
BCTaBNieH MNPaBUNbHO,
MOBEPHYB ero.

3) HapeHbTe 6Genbin
MNacTUKOBBIN [OUCK-
cbpacbiBaTeNb Ha MOTOPHbIN
Ban n ybegmtechb, YTo AUCK
NpPaBuUbHO YCTAaHOBMEH Ha
JHe valn.

4) HapgeHbTe KpblWKY Ha
yawy u nosBopauvymBanTe
€eé BMpaBO JO Tex nop,
noka OHa MNPOYHO He
3adukcupyeTcs.

Balwu annapat rotos K paboTe.

¢ KOMIVJIEKT OBOLLEPE3KU

OBollepesKa COCTONT U3 2 CbEMHbBIX YacTeN: yalla u
KpbILLKa.

1) NMocTaBbTe MOTOPHbIV 610K
nepes cobon n ycTaHOBUTE
Ha Hero uJawy: BOPOHKa
ans BblOpoOCa JIO/KHA
HaxoAWTbCS CnpaBa OT Bac.

o
@ve

g a0 wm,

2) T[loBopauvBanTe yauwy
BMpPaBO [0 Tex Mop MoKa
BbICTYMbl MOTOPHOro 6noka
He BOMAYT B npeaycMoT-
PEeHHbIe AnA HMX FTHe3Aa.

Tenepb pyuyka HaxopuTCs
nepeg Bamm.

-r

2) TloBopauuBante yawy
BNpaBO A0 Tex Mop rMokKa
BbICTYMbl MOTOPHOrO 6110Ka He
BOMAYT B NpeayCcMOTPEHHbIe
LA HAX THe3Aa.

S —y

4) Bbi6op gucka:

a) Bbl BbiOpanu guck gnsa
Hape3Kn NOMTUKaMWM,
CTPYXKou nnu:

YcTaHOBUTE [UCK Ha
LVICKIKEKTOP.

Tonbko gna mopeneni R402 ¢ R402V.V.:

b) Bbl BbIGpanu Hapes3Ky
Ky6ukamm: pelieTky v gucK
JNOMTUKW.

Tonbko anwomMmunHunNeBblIe
cnancepbl 8 mm, 10 mm
M 12 MM COBMeCTUMbI C
peweTKkonm ANA Hapes3Ku
Ky6ukamum.

MpaBWNbHO YCTaHOBUTb peLlIeTKY ANA HapesKu
Kybrkamu B yalle osouiepeskm (cm. Ctp. 119).
Y6eaunTtecb, UTO Masbl Kpasi PEWETKN ANA Hape3Ku
KyO6MKamun npaBuiibHO COBMaAaloT C BbICTYMOM Ha
yaLue (CM. MapKMPOBKY Ha peLUETKax).



®* YCTAHOBKA PELLUETKU ANA HAPE3KU
KYBUKAMMU:

DTa pelleTKa MOXEeT YCTAHABIIMBATLCS ABYMS!
PA3NMYHBIMM CNOCOOAMM B 30BMCMMOCTH OT
MCMNONb3yemMOi BOPOHKM BO M3bexaHue
HENPABMIILHOM HAPE3KM.

* Monoxenue 1: ¢ 60nbLIOKH BOPOHKOK.

B s1tom cnyuae
peKkomeHAayeTCs
YCTGHOBMTb peUJeTKy
AN HOpe3Kku Kybukamu
TaK, 4TObObI nesBus
PeLeTKM HAXOAMIUCD
BEPTUKANbHO
K BOPOHKe (B BOPOHKE MOXHO BMAOETb JiE3BUA
peLeTku).

* MNono>eHue 2: ¢ KPyrnou BOPOHKOM.

B s1tom cnyuae
pekoOMeHAyeTCS
YCTQHOBMTb peLleTKy
ANS HOPEe3kKu KyEuKamm
TaK, 4TOb6bI nesBus
peLeTk HOXORMUIUCH
BEPTMKAIBHO K Tpybke
(B TPy6KE MOXHO BMAETb NE3BMS PELLETKM).

&

YcTtaHoBuTE
COOTBETCTBYIOLMIM
oVCK
3abukcupymnTte
BMHTOM HQ

3ATEM

NJTOMTUKMHU n
ero
Bany

aBuratens.

¢) Boi BbI6panu npurotoenenue $pu:

KomnnekT coctomur
M3 pelweTKM M AUCKA
NOMTHKM CMELMANbHO Asst
kapTodens dpu.
CTQHOBUTE AMCK-peLeTKy
Ans npurotoBneHns ¢pu
B OTCEK OBOLWEPE3KH.
Y6eputecb, U4TO OHA
- npaBuiibHO YCTAHOBNEHAQ,
rpebeHKa AOMXKHA HOXOAUTLCA HA YPOBHE cHpoca.

YcTaHOBUTE 3aTeMm

NCNoJIb3OBAHUE
& MPUTOTOBJIEHUE

¢ KOMIJIEKT U3BMEJIbMUTENA

KyTTep pa3pabotaH AnA BbIMONHEHWA BCEX BUAOB
M3MenbYeHVIs 33 CaMOe KOPOTKOe Bpems. PekomeHayem
BHUMATENbHO CNeAMTb 33 W3MesIbYeHVeM  BaLLMX
NPOAYKTOB ANA JOCTUMEHNA ONTMASIbHOIO pe3ynbraTta

HakaB Ha KHoMKy «[lynbc», Bbl CMOXKeTe paboTaTtb
B UMNYJIbCHOM peXume Ona 1oro yTOObI nonyynTb

naoeanbHy TOHKOCTb N3MENTbYEHNA.

COOTBETCTBYIOWMN AUCK
o Makc. Makc.  [pekomeH-|
noMTUKKM U 3abukcupymnTe Kon- 8o p:;‘;’:::: Kon-so | ayemas
roToBOro rotooro |Ckopocts| BPema
ero BMUHTOM HA BAnN y UCNOJIb3OBAHME npoaykTa C(Kgf:::; npoaykTa| (x100 [PBEOTHI
ABUraTens. (kr) 0 (kr) 06/mun) | (Mn)
TonbKo anwomMuHmeBble R 401 uR 402 R402 V.V.
cnancepbl 8 Mm u 10 mm
P " U3MENbYEHUE
COBMeCTMbI C pelleTKon
° MA
ANA Hape3Kun Ky6I/IKaMIII. co
Py6neHbiii Guditexc 1 1500 1 12-15 3
Kon6acHbiin paptu / Tomatbl 1.5 1500 1,5 12-15
MNawTeT / fepeBeHCKNI nawTeT 1,5 1500 1,5 12-15 4
* PblBA
v Tpecka no-npoBaHcanbckn 13 1500 1.5 30 5
Ana mopgenen R401,R402mnR402V.V.: TT— 3 s | s -~ .
5) YcTaHoBMTe KpbilKYy HO Yawy MU * oBowu
I'IOBOp(]‘-IMBCII;iTe ee BI'IpClBO 0o Tex I'IOP, MNoKa OHA YecHok / netpywka / nyk-wapnot | 0,3-1,2 1500 | 0,3-1,2| 15-20
Cyn / oBowHble Miop 2 1500 2 25-30 4
HE 3ALUENKHETCA, MJIOTHO 3AKPbIB HALly CBEPXY.
°* OQPYKTbI
OpyKTOBbIE NIOPE / canaTbl | 2 | 1500 | 2 | 25-30 | 4
B3BUBAHUE
MaiioHes / anonu / ropunyH. coyc 2 600/1500 2 6-15 3
BeapHckuii / ronnaHackuin coyc 2 600/1500 2 6-15
Mpunpasa 13 pe3Haol NeTpyLKn 2 600/1500 2 6-15 4
3AMELLNBAHUE
PaccbinuaToe / necouHoe Tecto 1.3 1500 1.5 9-15
CnoeHoe Tecto 13 1500 1,5 9-15
TeCcTo Ana nuuLbl 1,3 1500 1,5 9-15
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Makc. Makc. [pekomeH-
Kon- Bo peKomen- Kon-Bo | ayemas
roosoro| MM | rorosoro Ckopocts| Bpema
NCnoJib30OBAHUE npoAayKTa ng/poa;, npogykta| (x100 | PBOOTHI
(k) ob/mnn ) | o6/mun) | (M)
R401nR 402 R402V.V.
MNEPEMAJbIBATb
CyweHble GpyKTbl 0,9 1500 11 9-15
TNepn 0,9 1500 1,1 9-15
MaHnpoBoYHble cyxapu 0,9 1500 1,1 9-15
Bo3moxHocTun KyTTE€pPAa He OrpaHN4YMBaloTCA
HpMBe,EléHHbIMM npumepamm, ﬂpI/IBe,EléHHaﬂ
MHd)OpMauMﬂ HOCUT CI'IpaBOLIHbIIZ Xapaktep wu

MOXET BapbnpoBaTbCA B 3aBUCUMOCT OT KayecCTBa
MHrpeaneHToB UJn B 3aBUCMMOCTK OT peuenTa.

¢ KOMIMJIEKT OBOLLEPE3KU

Hacapka-oBolyepeska ocHalleHa AByMA BOPOHKaMU:

- 6onblan BOPOHKA [J1A HAPe3KM KPYMHbIX OBOLLEN
KaK KanycTa, cenbaepen

- Kpyrnasa BOPOHKa /1A [/IVHHbIX OBOLLE/ rapaHTpyeT
NPEBOCXOAHOE KauyeCTBO Hape3KM.

Ana [OCTUXKEHUS ONTMasIbHOrO pe3ysbTaTa Hape3Ku

MCNONb3yNTe 3TOT OTCEK B KayeCTBE HaMpaBsIOLLEN

Hapes3Ku.

UCMOJIb3OBAHUE BOJIbLLIOU BOPOHKM

-MNopgHumuTe pbiyar, 4Tobbl OTKPbLITb BXOA B
BOPOHKY.

- 3arpysuTe ee OBOLLAMM IO COMOTO BEPXA.

- YcTaHoBMTE pbiyar BEPTUKANBHO BOPOHKE.

- Haxumasa Ha pbluar, BkAlouMTe annapat u
NPOAOXANTE HAXMMATL HA HEro A0 MOSHOro
MPOXOAQ OBOLLEN B BOPOHKY.

UCMOJIb3OBAHUE KPYTJIOU BOPOHKU
- 3arpysuTe BOPOHKY OBOLLOMU IO CAMOrO BEpPX.

- Haxumas Ha TONnKATeNb, BKIAYUTE annapart
n npop,onxcﬁTe HOXMMATb HA TOJIKATEesNb A0
MOJIHOIO U3MEeNbYEeHUA OBOLLI,el;i.

Ona mogenen R401,R402unR402V.V.:

CNEL3AKA3

Hox c KpynHbIMU
3y6unkamm rocrasnaeTca
otgenbHo. Ero wmcnonbsytor
i ana  3ameca Tecta U

. Mn3mesnbvyeHnA opexos.

MPAMbIE IOMTUKM ——
ni MOPKOBb / KanycTa / orypubl / nyk / Kaptodenb / nyk-nopen
NMOH / MOpPKOBb / rpun6 / KamycTa / KapTodenb / orypLbl /
n2/ns3
Kabauku / nyk-nopeu / nyk/ nepet
BaknakaHbl / cBekna / MOpKoBb / rpubbl / orypel, / nepel /
na/ns
pefbka / canat / kaptodenb / TomaTbl
ne BaknakaHbl / cBekna / MOpKoBb / rpubbl / orypel / nepel /
pefbKa / canat / kaptodenb
BOJIHUCTBIE JIOMTUKU (e
B 2 cBeKna / kaptodenb / MOPKOBb
TEPKA g
T1,5 cenbpepen / coip MapmesaH / Lokonap
T2 MOpPKOBb / cenbfiepeii / colp  [paHukun
T3 MOPKOBb Peabka 0,7 Mmm
T6 KanycTa/ cblp Pepbka 1 Mm
T9 KanycTa / cbip Pepbka 1,3 mm
COJIOMKA T
C2x2 MOPKOBb / cenbfepeit / Kaptodenb
C2x4 MOPKOBb / cBekfa / kabauku / kaptodenb
C2x6 MOPKOBb / cBekfia / kKabauku / kaptodenb
C4ax4 BaknaxkaHbl / cBekna / kabauku / kaptrodenb
C6x6 BaknaxaHbl /cBekna/ cenbpepen / kabauku / kaptodenb
C8x8 cenbpepelt / kaptodenb

Tonbko ana mopenenn R402m R 402V.V.:

KYBUKU

=

K 8x8 KapTodenb / MOPKOBb / Kabauku / cBekna / pegbka

K10x10 kapTodenb / MOpPKOBb / Kabauku / cBekna / pefbka

OPU

T

O 8x8 MOPKOBb / cenbfepeit / Kaptodenb

® 10x10 MopKoBb / cBeKna / Kabauku / kaptodenb

Hox ¢ mMenkumm
3y6umKkamm nocrasnseTca
OTAENbHO. DTOT HOX
BbIMOJIHAET Te Xe GpyHKLuUU,
YyTO W FMAfKUIA HOX, umeeT
6onee BbLICOKUI CPOK
CNyX06bl, HO ero Henb3A
3aToumnTb. PekomeHpyeTcA
MNCMoNb30BaTb 3TOT HOX
AN N3MeNbUYeHNA 3e/1eHN U
TONMYEHUA NPAHOCTEN.

&

OYUCTKA
BHUMWUMAHME

A

B uenAx npenoCcTopoKHOCTY nepep nGbIMU
onepauvamMnm MO OUYUNCTKE peKoMeHAyeTcsA
Bcerga oTKawuyatb annapart (Bo msbexkaHue
3NeKTpOoTpaBMm).

¢ bJIOK ABUTATENA

3anpewaeTcA MoOrpy»KaTb MOTOPHbIN 6N0K B
Boay. poTupaiite Kopnyc BNa>HON TPANKON Unu
ry6koi.



¢ KOMIMJIEKT UBSMEJIbMUTENA

CHUMUTE KPbILLKY, CHUMIWTE Yallly C MOTOPHOro 6110Ka
- INA Hayana NoBepHWTe eé B/IeBO, a 3aTeM NOTAHNUTE
BBepx. OcTaBbTe HOX B yale YToObl 3aKynoputb
OTBEPCTUE M He AaTb CTeYb XKMAKOCTW, eCnn Bbl
paboTanu ¢ XXNAKNMM NPOJYKTaMW.

Ecnm Bbl paboTtanu ¢ TBEpAbIMU NPOAYKTaMW, BbIHbTE
HOX U OMOPOXKHUTE YaLuy.

Ecnm K HOXy Mpunvnnm octaTku MPUroToBNEHUN,
YCTaHOBMTE Yally, 3aTEM HOX Ha OCb W BKOUUTE
annapar.

Bbl MOXeTe TakxKe NpeaBapuTeNbHO NPOMbITH Yally,
Hanue B Heé ropsAYel BoAbl U BKJIKOUYMB annapaT Ha

HECKOJIbKO MUHYT.

* KOMIJIEKT OBOLLEPE3KHA

CHUMNTe noovyepénHO BCe AeTall Hacapku-
oBOLlepEe3KN: KPbIWKY, ANCK, eC HeobXoaMMo,
pewéTky ansa Hape3ku Kybrkamu mnu kaptodens-

¢bpw, anck-cbpacbiBaTesb 1 YaLly.

Bce petanu Hacagku-oBOLWEPE3KN MOXKHO MbITb B
nocyfomMoeyHon mawuHe. BaxkHo cobniogatb npw
3TOM pPEeKOMEHAYEMYIO [03Y MOILEro cpeacrea
, NpeaBapuTenbHO yOeanBLINCh, YTO €r0 MOXHO
MCMNoNb30BaTb C U3AeNUAMU K3 NACTUKA WU
HeprkaBelowen cTann. Ba)kHO 3HaTb, UTO MOMKa B

I'IOCWJ,OMOE‘-IHOVI MallnHe yCKopAeT N3HOC petanen.

* HOX

[Mocne oYnCTKM HOXK BblTEepPETb HACYyXO BO n3bexaHune

NOABJIEHNA PXXaBUYMHbI

A IMPORTANT

Y6epgutecb, uTO MCNonb3yemMoe Molollee

CpeacTBo MOXHO NPVIMEHATb ansa
nNnacTMaccoBbIX nsgenum. HexoTtopbie
cpeAcTBa C MNOBbBIWEHHON  WENOYHOCTbIO

(c cnnbHOM KOHUEHTpauuen HaTpua wan
aMMMnaka) He [O/KHbI MNPUMEHATbCA AnsA
nNJacTMaccoBbIX WU3Aenuil, TakK KaK MOryt
noBpeaunTb NX.

TEXYXOA

* HOX

Bbl MOXeTe 3aToUnTb TONMbKO MMafaKnm HOX.

HactoAatenbHO pekomeHAyeTcA nocne  KaXaow
onepauum, ocO6eHHO Noce N3MeNbYEHUs METPYLLKM,
NPOBECTU TOUNITbHBIM OPYCKOM MO NE3BUAM HOXa.
Pa3 B MecAl 3aTaumBanTe ne3BMA NpY MOMOLYU
TOUWNIbHOTO BPYCKa, MOCTaBIAEMOro C anmnapaToM.
KauecTBo 13menbyeHns 3aBUCKT OT TOTO, Kak XOPOLLO
3aToueHbl 1e3BUA. HoX co BpemeHeM M3HalLmBaeTCA
N HeobXoOAMMO Mnepeoanyeckn 3aMeHnBaTb ero A
TOrO, YTOObI KAYEeCTBO OCTaBaNOCh HEN3MEHHbIM.

* BKJIAAbILWW PABOYEIO OTCEKA

Heobxoanmo perynsipHo cMa3biBaTb YMIOTHUTENbHOE
KOMbLO Ha ocu ABuUratens (ucnonb3ynte nioboe
pacTuTenbHOe Macso).

Ana Toro, utobbl COXpaHUTb UMAEaNbHYIO
repMeTMYHOCTb  ABUraTens, peKomeHayeTcA
perynapHo NpoBepATb CTEMEHb U3HOCA KoMbLa
1 3aMeHATb ero B cJlyyae HeobxoANMOCTH.

3amMeHa KONbLO OueHb MpocTa ¥ He Tpebyet
pa3bopku pBuratens. Mbl HacTOATENbHO

pekomeHagyem cnegnTb 3a TEM, yTOObI KonbLuo 6bino
BCerga B pa6oqu COCTOAHUN.

¢ 3AXXMMHOE KOJ1bLIO

Mbl pekomeHAyemM perynspHo MNpoBepATb
COCTOSIHME 3aXKMMHOTO KOJbLia.

B cnyyae mM3HOCa Konbua, pekoMeHayeTcs ero
N3MEHUTD.

¢ JIE3BUA

Jle3BnAa ONCKOB-CNnancepoB ANA Hapes3ku
Kybnkamm 1 ¢pu M3HaWKMBAOTCA U nognexaT
perynAapHon 3ameHe anA obecneyeHuA
ONTUMAaNbHOIO KayecTBa Hape3Ku.

e AUCKWN ANA TEPKU U AUCKU ANA
HAPE3KU COJIOMKOI U BOJIHUCTbIMU
JIOMTUKAMU

Onckn ana TEPKM N AUCKK ANA Hape3KM CONOMKOM
M BOMIHUCTbIMW JTIOMTMKamMu CO BpeMeHeMm
3aTynnaiwTca. PekomeHpyeTca nponsBoaunTb
UX PerynsipHyl 3ameHy Ans obecneyeHwus
OMTMMaNbHOrO KauecTBa Hape3Ku.

TEXHUYECKUE

XAPAKTEPUCTUKNA
® BEC

HEeTTO B YMAKOBKe

R 401
(6e3 ancka) 13 Kr 16 Kr
R 402 TpexdasHbie
(6e3 ancka) 16,5 Kr 19,5 kr
R 402 MoHo¢asHbIl
(6e3 ancka) 16 Kr 19 Kr
R402V.V.
(6e3 ancka) 15 Kr 18 Kr
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* PASMEPbI (B mm)

MoHoda3HbI annapat R 402

R 402
R402V.V.

204 224

R 401

571 591
723 743
534 534
294 294
239 239
220 220
410 410
534 534

m
—T|l@|mMmo|lo|e|>

a—

G

(kopoctb

(kopoctb
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* PABOYAA BbICOTA

PekomeHayeTca ycTaHaBnMBaTb KyXOHHbIA npouec-
COp Ha YCTOMUYNBOM NOBEPXHOCTU TaK, YTOObLI BbICOTA
OT NoJia Ao BepxHero Kpas yawu 6bina ot 1,20 m go
1,30 m

* YPOBEHb LUYMA

LlymoBon ypoBeHb MU 3BYKOBOE [aBfeHue npwu
paboTe BxonocTyto coctaBnsaet MmeHee 70 ab (A)

* JJIEKTPUYECKUE XAPAKTEPUCTUKIN

MoHoda3HbI annapat R 401

[Burarens (kopocTb Tok

(06/MuH) (A)
230B/50My 1500 57
120B/60 'y 1800 12,0
220B/50My 1800 57

Tok
[JBuratensb 0BOLLiepe3Ku n3mesby "
(06/MuH) (06/MuH)
230B/50Ty 500 1500 54
120B/60 Ty 600 1800 9
220B/50Ty 600 1800 54
TpexdasHble annapat R 402
(kopocTb (kopocTb Tok
[llBuratenn 0BOLLiepe3KM n3menby o
(06/MuH) (06/MuH)
750 23
230B/50Ty
1500 2,8
750 13
400B/50My
1500 1,6
900 23
220B/60Ty
1800 3,0
900 13
380B/60Ty
1800 1,6
MoHodasHbi annapat R 402 V.V.
(kopoctb (kopoctb Toxk
lBuratensb 0BOLLiepe3KM n3mesby M
(06/MuH) (06/MuH)
230B/ 3(;0 3(;0 10
20-60 Ty 1000 3500

- MowHoOCTb 0603HauYeHa Ha 3aBOA,CKOI

Tabnuuke.

3ALLUTA

A BHUMAHMWUE

HoX un nesBus ABAAIOTCA peXywmmu
VNHCTPpYMeHTaMmu, 6yabTe OCTOPOXHbI Npu
pa6oTe c HUMK

Mogenu R 401, R 402 n R 402 V.V. umeroT
MAarHUTHY CUCTeMy 3aWuTbl U TOpMO3
ABuUrarens.

Mpun OTKPbITUY KPbILWKKX, MOTOP OCTaHaBINBAETCS.

,D,J'IFI NMOBTOPHOIO 3anycCka annapata AOCTaTOYHO
3aKpPbITb KPbIWKY 1 Ha)KaTb Ha 3€JIEHYI0 KHOMKY.

Ecnu nogHATb pblyar uam OTKPbITb KPbIWKY
HacafKn-oBollepesKn, MOTop ocTtaHoBuTcA. lNpu
3aKpPbITUN pblyara MM KpbIWKK, annapat CHOBa
HauYHET paboTaTb. ECM pbluar ocTaéTcsa NOAHATbIM
B TeyeHnn 40 cekyHp, OnA NOBTOPHOroO 3anycka
annapaTta Heob6xoAMMO ONyCTUTb pblyar UNn
3aKPbITb KPbILWKY U HaXKaTb Ha 3€1IEHYI0 KHOMKY.

BO M36exaHue pasbpbisruBaHus npu pabote ¢
XUAKMMY NPOAYKTaMU PeKOMeHAYeTCa CHavana
BbIK/IOUNTb annapar, a 3aTeM OTKPbITb KPbILLKY.

Mopgenu R 401, R 402 (MoHoda3sHbIn 1 TpexdpasHbie)
n R 402 V.V. ocHauweHbl npepoxpaHuTenbHom
cucrtemoim 3awWmTbl OT neperpesBa, KoTopas
OCTaHaB/IMBaeT MOTOP MpPW OYeHb ANUTENbHON
paboTe nnu neperpyske.

B Takom cjlydae noaoKaatb NMNOSIHOITO OXnakaeHuA
annapata 1 BHOBb BK/TIOYNTE ero.



He nbiTalitech y6paTb npegoxpaHuTeNbHbie
cucTembl 3aLUThl.

He BBoguTe NOCTOpPOHHME npeameTbl B
pabouylo eMKOCTb.

He npotankuBainTte npoayKTbl pyKo.
He neperpyxaiTte annapar.
He BknioyanTe nopoxHui annapar.

HOPMbI

CmoTpeTb feknapaymio 0 COOTBETCTBUM CTP. 3.
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robot@coupe*’

N* de série / Serial number

*

Cette cuve n'est plus disponible. Commander le repére 24, vous recevrez le nouveau coupe-iégumes complet.
This bowl is no more available. Order iterm 24, you will receive the complete new vegetable slicer attachment.

[Maj: 12/2011] REV :b
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robot@coupe‘m

R 401 A

N°® de série / Serial number

467 e - “-
=655 - ---n -
indax | Fidee / Part Dasmnation Dasaoriphion
1 27 342 | CUTTER COMPLET CUTTER ATTACHMENT T
2 39 741 | ENS, COUVERCLE GUT [ER CUTIER LID ASSEMBLY
3 3% 740 | JOINT OF COUVERCLE LID SEAL
4 27 344 | COUTEAU LISSE SMOOTH BLADE
5 104 147 | CAPUCHON COUTEAU BLADE CAP
6 39 742 | ENS. CUVE CUTTER CUTTER BOWL ASSEMBLY
7 39 744 | ENS. POIGNEE CUVE BOWL HANDLE ASSEMBLY
] 39 743 | ENS. TIGE SECURITE SAFETY ROD ASSEMBLY
9 38 745 | FNS RONDF! | F DACCROCHAGE | OCKING WASHFR ASSFMRBI Y
10 39 787 | ENS SUPPORT MOTEUR MOTOR SUPPORT ASSEMBLY
11 501 010 | BAGUE ETANCHEITE SHAFT SEAL
72 104 122 | GRILLE VENTILATION VENT COVER
13 39 770 | ENS. TABLEAU GOMMANDE CONTROL PANEL ASSEMBLY
14 39 771 | PLAQUE FRONTALE FRONT PLATE
15 102 913 | CLAVETTE PLASTRON PANEL KEY
16 102 911 | SUPPORT PLATINE CONTROL BOARD SUPFORT
17 117 703 | CLAVETTE FIXE PLATINE CONTROL BOARD KEY
18 104 131 | ISOLANT PLATINE CONTROL BOARD INSULATOR
15 27 346 | COUTEAU CRANTE SERRATED BLADE
20 27 345 | COUTEAUDENITE FINE SERRAIED BLADE
21 104 070 | CAPSULE CACHE VIS BOLT COVER
22 20 378 | ENS. INTERRUPT. DE SECURITE COUPE-LEGUMES ~ VEGETABLE SLICER SAFETY SWITCH ASSEMBLY
23 29 441 | ENS. INTERRUPTEUR DE SEGURITE CUTTER CUTTER SAFETY SWITCH ASSEMBLY
24 27 400 | ENS COUPE LEGUMES VEGETABLE SLICER ATTAGHEMENT
25 117 079 | ENS. COUVERGLE COUPE-LEGUMES FEED LEAD ASSEMBLY
26 29 324 | ENS, POUSSGIR LEGUMES VEGETABLE PUSHER ASSEMBLY
28 102 022 | POUSSOIR CARO| 1S ROUNL PUSHER
29 102 020 | GUIDE POUSSOIR PUSHER GUIDE
30 102 016 | COUVERGLE COUPE-LEGUMES VEGETABLE FEED LEAD
31 102 019 | ENS. DISQUE EVACUATEUR SLING PLATE ASSEMBLY
32 117 092 | DISQUE EVACUATEUR REVERSIBLE REVERSIBLE SLING PLATE
33 117 091 | MOYEU DISQUE EVAGUATEUR SLING PLATE HUB
s 29 081 | ENS PLAQUET K LOCKING PLATE ASSEMBLY
36 104 078 | CENTREUR MOTEUR MOTOR CENTRING
37 | 504 229 | ROULEMENT MOTEUR SUPERIEUR 6002 2RS UPPER BALL-BEARING 6002 2RS
38 600 457 | ROULEMENT MOTEUR INFERIEUR 6201 2RS LOWER BALL-BEARING 6201 2RS
g 117 610 | VENTILATEUR MOTEUR MOTOR FAN
40 104 110 | CONDUIT DE VENTILATION BAFFLE
41 101 099 | TAMPON AMORIISSFUR AHSORRBER
42 39 201 | ENS SOCLE BASE ASSEMBLY
43 39 928 | PIEDS (4) FOOT (4)
4 49 033 | ENS. COUVERGLE COUPE-LEGUMES FEED LEAD ASSEMBLY
45 29 880 | ENS POUSSOIR LEGUMES VEGETABLE PUSHER ASSEMBLY
46 117 452 | POIGNEE HANDLE
47 118 324 | POUSSOIR CARO| IES ROUND PUSHER
48 49 038 | GUIDE POUSSOIR PUSHER GUIDE
49 49 037 | COUVERCLE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER FEED LEAD
50 104 921 | DISQUE EVACUATEUR SLING PLATE
51 49 034 | GUVE GOUPE LEGUMES VEGETABLE SLICER BOWL
52 49 035 | ENS RONDELLE DAGCROCHAGE LOGKING WASHER ASSEMBLY

Maj: 1272011 | REV %
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robot@coupe‘m

R 401 A

N°® de série / Serial number

Inelax

Pidoa / Parl Désignation

Dasonption

< x 1 =2 >

CABLE D'ALIMENTATION

MOTEUR

FLATINE

CONDENSATEUR

RELAIZ MOTEUR

FOWER CORD
MOTOR
CIRCUIT BOARD
CAPACITOR

MO TR RELAY

Machine

Voltage

A

M P

22 448
2 449

UK
UK

2427

Pack 4D UK

22 449

AUST

2428

AUST

2421

Pack 4D AUST

240/50M1

504 275

504 278

22 451

DK

22 452
2422

CH
CH

22 495

ZAF

2498

ZAF

22 446

Pack 3D ALL

Pack 4D SWE

230/50/1

220/601

120/60/1

504 276

504 292

39 601

504 274

504 277

3144
103 693

3195

3156 103 692

600 087 504 674

600 089 503 692

Maj: 1272011 | REV.®
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robot@coupe“’*’ R 402 A - 1 Phase

N° de série / Serial number

N° de série / Serial number

416
94

I
o

pour toute intervention sur la tfransmission

— | |WARNING :‘The set item 51 is essential for any
| intervention on the driving unit assembly

2 L ¥ 51

% Cette cuve n'est plus disponible.

Commander le repére 30,
vous recevrez le nouveau coupe-
léegumes complet.

This bowl is no more available.
Order item 30, you will receive
the complete new vegetable
slicer attachment.

| Maj : 02/2012 | REV :d




91

robotﬁcoupef’

N°® de série / Serial number

R 402 A — 1 Phase C416 - - - - .

indax | Pidoe / Part Dasynation Deasariphion
7 27 342 | CUTTER COMPLET CUTTER ATTACHMENT
) 39 741 | ENS COUVERCLE CUTTER CUTTER LID ASSEMBLY
3 39 740 | JOINT DE COUVERGLE LID SEAL
4 27 344 | COUTEAU LISSE SMOOTH BLADE
5 104 147 | CAPUCHON COUTEAL BLADE CAP
8 39 742 | ENS. CUVE GUTTER CUTTER BOWL ASSEMBLY
7 39 744 | ENS. POIGNEE CUVE BOWL HANDLE ASSEMBLY
g 39 743 | ENS TIGE SECURITE SAFETY ROD ASSEMBLY
g 39 745 | ENS RONDELLE D'ACCROCHAGE LOCKING WASHER ASSEMBLY
10 27 346 | COUTEAU CRANTE SERRATED BLADE
11 27 345 | COUTEAU DENTE FINE SERRATED BLADE
12 39 942 | ENS SUPPORT MOTEUR MOTOR SUPPORT ASSEMBLY
13 501 010 | BAGUE ETANGCHEITE SHAFT SEAL
i4 104 070 | CAPSULE CACHE VIS BOLT COVER
75 104 122 | GRILLE VENTILATION VENT COVER
16 39 764 | ENS. TABLEAU COMMANDE CONTROL PANEL ASSEMBLY
17 39 765 | PLAOULC FRONTALLC FRONT PLATE
18 39 943 | ENS. PLATINE CONTROL BOARD
19 102 913 | CLAVETTE PLASTRON PANEL KEY
20 102 911 | SUPPORT PLATINE CONTROL BOARD SUPPORT
21 117 703 | GLAVETTE FIXE PLATINE CONTROL BOARD KEY
22 104 131 | ISOLANT PLATINE CONTROL BOARD INSULATOR
23 117 805 | POIGNEE SELECTEUR DE VITESSE SPEED SELECTOR HANDLE
24 117 752 | SELEGTEUR DE VITESSE SPEED SELEGTOR
25 39 944 | ENS. INTERRUPT. DE SECURITE COUPE-LEGUMES ~ VEGETABLE SLICER SAFETY SWITCH ASSEMBLY
26 39 945 | ENS. INTERRUPT. DE SECURITE GUTTER GUTTER SAFETY SWITCH ASSEMBLY
27 39 946 | ENS DEFLEGTEUR BAFFLE
28 39 112 | ENS SOCLE BASE ASSEMBLY
25 101 082 | PIED FOOT
3o 27 400 | ENS COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLIGER ATTAGHMENT
31 117 079 | ENS. COUVERCLE COUPE-LEGUMES FEED LD ASSEMEBLY
3z 29 324 | ENS POUSSOIR LEGUMES VEGETABLE PUSHER ASSEMBLY
34 102 022 | POUSSOIR CAROTTES ROUND PUSHER
35 102 020 | GUIDC POUSSOIR PUSIIER GUIDC
36 102 016 | COUVERCLE COUPE-LEGUMES VEGETABLE FEED LID
37 102 019 | ENS DISQUE EVACUATEUR SLING PLATE ASSEMBLY
38 117 092 | DISQUE EVACUATEUR REVERSIBLE REVERSIBLE SLING PLATE
g 117 091 | MOYEU DISQUE EVAGUATEUR SLING PLATE HUB
41 29 081 | ENS PIAQUETTE LOCKING PLATE ASSEMELY
42 39 961 | DEFLECTEUR D'AXC SHAFT DEFLEGTOR
43 39 947 | ENS. COUVERGCLE DE TRANSMISSION DRIVING UNIT LID
44 39 948 | ENS. AXE DE SORTIE TRANSMISSION SHAFT ASSEMBLY
45 39 949 | ENS. COURROIES BELT ASSEMBLY
46 39 952 | ENS. GALETS TENDEURS RUNNING WHEELS ASSEMBLY
47 39 950 | ENS. POULIE MOTRICE DRIVING PULLEY ASSEMBLY
48 39 951 | ENS. CLAVETTE MOTEUR MOTOR SHAFT KEY
49 39 953 | ENS. ROULEMENTS MOTEUR MOTOR BALL BEARINGS KIT
50 118 512 | VENTILATEUR MOTEUR MOTOR FAN
57 39 962 | KIT DE MONTAGE DES COURROIES BELT ASSEMELY KIT
az 4% 033 | ENS GOUVERG E COUPE-] EGUMES FRED LEAL ASSEMBL Y
53 29 880 | CNS. POUSSDIR LEGUMLCS VLCGETABLE PUSHCR ASSCMBLY
54 117 452 | POIGNEE HANDLE
a5 118 324 | POUSSOIR CARCTTES ROUND PUSHER
56 49 036 | GUICE POUSSOIR PUSHER GUIDE
57 49 037 | COUVERCLE COUPE-LEGUMES VEGETAELE SLICER FEED LEAD
58 104 921 | DISQUF FVACUATFUR SIING FLATE
54 49 034 | CUVE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER BOWL
60 49 035 | ENS RONDELLE D'AGCROGHAGE LOCKING WASHER ASSEMBLY

My D2fainz | REV 9
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® N° de série / Serial number
robot{coupe R 402 A - 1 Phase 416 --
-B57 --=--- --
indax | Pidoa / Par! Désignation Dasenption
A CABLE D'ALIMENTATION POWER CORD
M ENS. TRANSMISSION DRIVING UNIT ASSEMBLY
X CONDENSATEUR CAPACITOR
Y RELAIS MOTEUR MOTOR RELAY
Machine Voltage A M X Y
22 2:: 120/60M1 5904 277 39 940 600 089 503 692
22 :;g 5:: 4D BRA 39 604
22 524 220/60M 39 958 512 704
2452
22 520
2 453 5904 274
2455 Packd4D
2 456 Pack 5D ALL
2457 Pack 4D SWE
22496 ZAF 600 018
39 601
2499 ZAF 230/50M
22521 UK | 39 9338 500 239
2454 UK 504 275
2458 Pack 4D UK
22527 DK 504 276
22526 CH
2 488 CH 804 292
22 522 AUST
240/50M1 504 278
2489 Pack 4D AUST

Maj:Daramz | REV d
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N° de série [ Serial number

robot@coupe“’“ R 402 A T4D e -

N° de_g_é_rie ! Serial number

i i
Cette cuve n'est plus disponible. Commander le repére 27, vous recevrez le nouveau-coupe légumes complet.
This bowl is no more available. Order item 27, you will receive the complete new vegetable slicer attachment.

*

[Maj : 02/2012] REV  a




nc:bot@‘t:c)upefm

R 402 A

N® de série / Serial number

Indax
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27
39
39
27
104
39
39
39
39
39
501
104
39
39
117
117
29
29
102
102
102
117
104
27
27
104
27
117
29
102
102
102
102
117
117
29
102
117
104
504
39
39
49
29
117
118
49
49
104
49
49

Piéce / Part

342
741
740
344
147
742
744
743
745
788
010
122
764
765
805
792
379
441
g21
913
911
703
131
346
345
070
400
079
324
022
020
016
019
092
091
081
600
809
079
282
112
928
033
880
452
324
036
037
g21
034
0356

Désignation

CUTTER COMPLET

ENS. COUVERCLE CUTTER

JOINT DE COUVERCLE

CQUTEAL LISSE

CAPUCHON COUTEALU

ENS. CUVE CUTTER

ENS. FOIGNEE CUVE

ENS. TIGE DE SECURITE

FNS. RONDFILF YACCROCHAGF
ENS. SUPPORT MOTEUR

BAGUE ETANCHEITE

GRILLE VENTILATION

ENS. TABLEAU COMMANDE
PLAQUE FRONTALE

POIGNEE SELECTEUR DE VITESSE
SELECTEUR DE VITESSE

ENS. INTERRUPRT. DE SECURITE COUPE-LEGUMES
ENS. INTERRUPTEUR DE SECURITE CUTTER
CARTE BOUTONS

CLAVET TE FLASTRON

SUPPORT FLATINE

CLAVETTE FIXE PLATINE

ISOLANT PLATINE

COUTEAU CRANTE

COUTEAU DENTE

CAPSULE CACHE VIS

ENS. COUPE-LEGUMES

ENS. COUVERCLE COUPE-LEGUMES
ENS. POUSSOIR LEGUMES
POUSSOIR CARQTTES

GUIDE POUSS0IR

COUVERCLE COUPE-LEGUMES
ENS. DISQUE EVACUATEUR
DISQUE EVACUATEUR REVERSIBLE
MOYEU DISQUE EVACUATEUR
ENS. PLAQUETTES

PLATINE

EQUERRE SUPFORT PLATINE
CENTREUR MOTEUR

CABLE D'ALIMENTATION

ENS. SOCLE

PIEDS (x4)

ENS. COUVERCLE GOUPE-LEGUMES
ENS. POUSSOIR LEGUMES
POIGNEE

POUSSOIR CAROTTES

GUIDE POUSSOIR

COUVERCLE COUPE-LEGUMES
DISQUE EVACUATEUR

CUVE COUPE-LEGUMES

ENS RONDELLE D ACCROCHAGE

Description

CUTTER ATTACHMENT

GCUTTER LID ASSEMBLY

LID SEAL

SMQOTH BLARE

BLADE CAP

CUTTER BOWL ASSEMBLY
BOWL HANDLE ASSEMBLY
SAFETY ROD ASSEMBLY

| OCKING WASHFR ASSFEMRL Y
MOTOR SUPPORT ASSEMBLY
BHAFT SEAL

VENT COVER

CONTROL PANEL ASSEMBLY
FRONT PLATE

SPEED SELECTOR HANDLE
SPEED SELECTOR

VEGETABLE SLICER SAFETY SWITCH ASSEMBLY
CUTTER SAFETY SWITCH ASSEMBLY
CONTROLS BOARD

PANEL KEY

CONTROL BOARD SUPPORT
CONTROL BOARD KEY
CONTROL BOARD INSULATOR
SERRATED BLADE

FINE SERRATED ELADE

BOLT COVER

VEGETABLE SLICER ATTACHMENT
FEED LEAD ASSEMBLY
VEGEIABLE PUSHER ASSEMBLY
ROUND PUSHER

PUSHER GUIDE

VEGETABLE FEED LEAD

SLING FLATE ASSEMBLY
REVERSIBLE SLING PLATE
SLING PLATE HUB

LOCKING PLATE ASSEMBLY
CONTROL BOARD

CONTROL BOARD SUPPORT
MOTOR CENTRING

POWER CORD

BASE ASSEMBLY

FOOT {4)

FEED LEAD ASSEMBLY
VEGETABLE PUSHER ASSEMBLY
HANDLE

ROUND PUSHER

PUSHER GUIDE

VEGETABLE SLICER FEED LEAD
SLING PLATE

VEGETABLE SLIGER BOWL
LOCKING WASHER ASSEMBLY

[Wiaj - 0272012 | REV:a




@ N° de série / Serial number
robot@coupe R 402 A Saen oA
-G56----- --
indax | Pigee / Part | Designation Description
M MOTEUR MOTOR
Machineg Voltage M

22 455

2433

2438 Pack4 D

. 400/50/3 303 141
2 436 Pack 5D ALL

2 431 Pack 4D AUST

2 437 Pack 6D SWE

22 454
2432 230/50/3 303 140
22 456 220/60/3 303 142
2434
22 457

14
2435 380/60/3 303143

€Ll

[Wiz - 0272012 | REV &
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robot@coupe@

R 402 V.V.A

N* de série [ Serial number

N® de serie / Serial number

470
57

* L'ancien variateur n'est plus disponible, pour le remplacer, commander Ie\kit de mise i niveau référence 39974.\
Vous recevrez le nouveau variateur V2, la carte boutons C2, le support variateur 49, les vis et la notice.

* Old variator is no more available, to replace it, order thefﬁigrade kit part number 39974.|You will receive the new
variator V2, the controls board C2, the variator support 49, the screws and the technical instruction.

Anclen varlateur || [ Nouveau variateur ||

Old variator

*

' % Cette cuve n'est plus disponible.

Commander le repére 31,
VOus recevrez le nouveau-coupe
léegumes complet.

This bowl is ne more available.
Order item 31, you will receive
the complete new vegetable
slicer attachment,

| Maj: 01/2012 | REV :c
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N° de série / Serial number

®
robot@coupe R 402 V.V.A 470 --- oo oo -563----- -
2659 .- .-
Ingdax | Fidee / Part Damgnation Dasoriphion

1 27 342 | CUTTER GOMPLET CUTTER ATTACHMENT

z 39 741 | ENS COUVERCLE CUT [ER CUTTER LID ASSEMBLY

3 30 740 | JOINT BE COUVERGLE LID SEAL

4 27 344 | COUTEAU LISSE SMOOTH BLADE

5 | 104 147 | CAPUCHON COUTEAU BLADE ASSEMBLY CAP

6 39 742 | ENS CUVE CUTTER CUTTER BOWL ASSEMBLY

7 39 744 | ENS. POIGNEE CUVE BOWL HANDLE ASSEMBLY

8 39 743 | ENS TIGE SECURITE SAFETY ROD ASSEMBLY

g 39 745 | FNS RONDFI | F DACCROCHAGE | OCKING WASHER ASSFMBI Y
10 39 784 | ENS SUPPORT MOTEUR MOTOR SBUPPORT ASSEMBLY
{1 | 501 010 | BAGUE ETANCHEITE SHAFT SEAL
712 | 104 122 | GRILLE VENTILATION VENT COVER
13 29 379 | ENS INTERRUFT. DE SECURITE COUPE-LEGUMES ~ VEGETABLE SLICER SAFETY SWITCH ASSEMBLY
15 | 102 913 | CLAVETTE PLASTRON PANEL KEY
16 | 102 911 | SUPPORT PLATINE CONTROL BOARD SUPPORT
17 | 117 703 | CLAVCTTE FIXE PLATINE CONTROL BOARD KLY
18 | 104 131 | ISOLANT PLATINE CONTROL BOARD INSULATOR
19 39 766 | ENS TABLEAU COMMANDE CONTROL PANEL ASSEMBLY
20 39 767 | PLAQUE FRONTALE FRONT PLATE
21 | 117 073 | POIGNEE POTENIOMETRE POTEN | IOME TER HANDLE
22 | 103 308 | FCROU EPAULE POTENTIOMETRRE POTENTIOMETER NUT
23 | 104 440 | BUTEE POTENTIOMETRE POTENTIOMETER STOP
24 | 101 551 | PLAQUE ANTIRGTATION POTENTIOMETRE POTENTIOMETER ANTI-ROTATING WASHER
25 39 202 | POTENTIOMETRE POTENTIOMETER
26 29 441 | ENS. INTERRUPTEUR DE SECURITE CUTTER CUTTER SAFETY SWITCH ASSEMBLY
27 | S03 940 | COURROIE BELT
28 27 346 | COUIEAU CRANIE SERRA| EL BLADE
2g 27 345 | COUTEAU DENTE FINE 3ERRATED BLADE
30 | 104 070 | CAPSULE CACHE VIS BOLT COVER
a 27 400 | ENS. COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER ATTACHMENT
32 | 117 079 | ENS. COUVERCLE COUPE-LEGUMES FEED LEAD ASSEMBLY
33 29 324 | ENS. POUSSOIR LEGUMES VEGETABLE PUSHER ASSEMBLY
35 | 102 022 | POUSSOIR CARDT IES ROUND PUSHER
36 | 102 020 | GUIDE POUSSOIR PUSHER GUIDE
37 | 102 016 | COUVERCLE COUPE-LEGUMES VEGETABLE FEED LEAD
38 | 102 019 | ENS. DISQUE EVACUATEUR SLING PLATE ASSEMBLY
3g | 117 092 | DISQUE EVACUATEUR REVERSIBLE REVERSIBLE SLING PLATE
40 | 117 091 | MOYEU DISQUE EVACUATEUR SLING PLATE HUB
42 29 081 | ENS, PLAGUF ) TES LOCKING Pl ATES ASSEMBI Y
43 20 604 | ENS. AXE TRANSMISSION TRANSMISSION SHAFT ASSEMBLY
44 | 102 824 | POULIE MOTRICE DRIVING PULLEY
45 | 102 920 | CAPTEUR DE VITESSE SPEED SENSOR
46 | 104 125 | SUPPORT TRANSMISSION TRANSMISSION SUPPORT
47 | 102 922 | ROUE DENTEE TOOTHED WHEEL
48 | 102 923 | POULIE RECEPTRICE DRIVEN PULLEY
49 39 871 | SUPPORT VARIATEUR VARIATOR SUPPORT
50 | 303 076 | MOTEUR MOTOR
51 | 102 934 | VENTILATEUR FAN
52 | 104 109 | DEFLECTEUR DEFLECTOR
53 39 112 | ENS. SOCLE BASE ASSEMBLY
54 39 928 | PIED (x4 FOOT (x4)
55 49 033 | ENS COUVERGLE COUPE-LEGUMES FEED LEAD ASSEMBLY
56 29 880 | ENS. POUSSOIR LEGUMES VEGETABLE PUSHER ASSEMBLY
57 | 117 452 | POIGNEE HANDLE
56 | 118 324 | POUSSOIR CAROTTES ROUND PUSHER
59 49 036 | GUIDE POUSSOIR PUSHER GUIDE

 Maj; 0172012

REVIe .




@ N° de série / Serial number
robotgficoupe R 402 V.V.A 470 --- - - 563 --- - --
L
60 49 037 | COUVERCLE COUPE-LEGUMES VEGETABLE SLICER FEED LEAD
67 104 921 | DISQUE EVACUATEUR SLING PLATE
67 49 034 | CUVF COUPE-l FGUMFS VEGETARIF SLICER BOWI.
63 49 035 | ENS RONDELLE D'ACCROCHAGE LOCKING WASHER ASSEMBLY
Index | Fiéoe /Part | Désignation Desoripdion
Al -A2 CABLE D'ALIMENTATION POWER CORD
C1-C2 CARTLC BOUTONS CONTROLS BOARD
Vi -V2 VARIATEUR VARIATOR

N°de série / Serial number

Machine Voltage 470* 563/659
A1 C1 Vi A2 c2 V2

22 458 UK

5415 UK 504 280 39 965
22 460 AUST

2445 AUST 504 285 30 966

2439 Pack 4D AUST
22 :ﬁﬁ g: 504 672 | 102921 | 39974 | 39967

2 -60/1 7 72

22461 DK 30/50-601 504 281 39 968 9970 | 399
22 459

2 444

2442 Pack 5D ALL 504 278 39 964

2441 Pack 6D SWE
22535 BRA

3549 BRA ) 39 604

* SI VOUS AVEZ DEJA REMPLACE VOTRE VARIATEUR PAR UN NOUVEAU, PASSEZ A LA COLONNE 563/659.
*IF YOU HAVE ALREADY CHANGED YOUR VARIATOR BY A NEW ONE, USE COLUMN 563/659.

L1

Ma 012012 ] REV-c




R301D, R301 Ultra D, R3D 1500, R401, R401A, R4 1500, R4A 1500 100v/50-60Hz-120V/60Hz-220V/60Hz-230-240V/50Hz 1~
ELEKTRISCHES SCHALTBILD

SCHEMA ELECTRIQUE

ELECTRIC DIAGRAM

178

Frangais Englizh Deutsch R301 0
GO | Condensateur de déemarrage | Starting capacitor Anlasskondensator R301 Witra Ot
EA | Phasa auxiligire Starting phasa Hilfsphase MO R3Dr15l:lﬂl KD
Ep | Phase principale Main phase Hauptphase - l,."ll
1ScL2 Interruptaur securis Vageiahlas slicar Sicherheitschaller fir W Il,‘
Coupa-ldgumas safaly switch Gamiseschnaideayfzatz EA EP rouge frediot { 100%/50-B0Hz
ISCU | Interrupteur séourie Cutler Cutier lid safely switch | Sicherheitschalter Messerdeckel . l;"f a0 . ) 120vE0Hz
KD |Relais de démanage Slarling reley Anlassrelais CD shJ b @/z i / ;;gl:;j&uhrlpt}ém?éen : ggggﬁgﬂ; -
MO | Mateur monophasé Single phase Maotor Wotor einphasig E o 1T 7 %
PLB | Carte de commande Cantral Board Steverkarte = g | E verlfgreen/orin — {1DDW5IJ-EDH2
SAR | Bouton poussoir aret OHF switch Stopschalter ;g_ § | % ) 120v/B0Hz
BMA | Bouton poussoir marcha O switch Betriehsschalter o v I 5 | ;Eg:]r?-z'gﬁowfgrﬂn—gelb_’ {%%ggﬁgﬂfﬁﬂHz
SPU | Boutoe poussor impllsion Pulze switch Impulgschalier E é : o ,' .
B Pratecleur thermique moteur | Motar thermal protactor | Motodherrmoschutz E —~ I E ) iblackisch 100V IS-B0 HE
-5 noinblack/zchwarz —-
orange grange c 1 ! {mowamz
R0 | Z20VE0Hz
RAD1A : ,I'II marronarownibraun - {235—24DWSDH2
R4 1500
PCB R4, 1500l | /
N® de référence / Part number / Referenz nummer =4 sy 4 /
100V/E0-80Hz - 120W60Hz | 220V/60Hz - 230-240V/50Hz PCB £
d ROBOTHCOUPE : ) |
103692 103693 = o o] | i
=
= B LN=
x
L |ALIMENTATION
~ N | [ SUPPLY
= J20 J19 STROMVERSORGUNG
J18 I [ - —:DGIJ— —
. I ]
M gﬁ T
Hon ulilizé dans R30D 1600, R4 1500 [
ot R4 A 1500 ISCU (il e ‘ o NS ?‘ _
Not used in R3D 1500, R4 1500 . 1) '“:f 0369X F T
and Ra& 1500 — —— = = = ==
Unbenutz fiir R3D 1500, Ré 1500 IS CIE !f @ @ @
und R34 1500
_______ / SAR SMA SPU
& .
robot@ coupe N° 407711 ¢ Maj . 10/07



R4-R4 A - Blixer’4-Blixer'4 A - R402-R402 A  230v/50Hz - 380-415V/50Hz - 220V/60Hz - 380-415V/60Hz 3~
ELEKTRISCHES SCHALTRILD

SCHEMA ELECTRIQUE ELECTRIC DIAGRAM
Important Werifier que le fil d'adaptation & la tension de wotre reseau est comectement positionng {voir tableau ci-contre). ILS1
& Pracautiong Check that the wirs that allows the adaptation to the supply valtage 1s on the right lerminal (lable in the margin.
Wichtiger Himwesis  Lnbedingt prien, ob der Draht zur Anpassung an die Spannung [hres Stromnetzes Komekt positionier ist {Tafel Gegendber),
Tension d'alimentation | Connexion "_32
Bupply voltage Teminal
Stromspannung Anschluss r -
200 2 [JPT) 1 [
220 = 2400 230 [JPZ} Lo -
380 > HEY A4 [JP3) [Ls22 ; !
440 440) [JP4} L P =
Jg »yfm oz |
IL5:8 by
J1 I
\ LIGNE DE COULEUR syl 6 [E1 I7 B! | |
COLOUR LINE T om | :
44 ILS4 = ﬂﬁl |
FARBELINE Fi]l — oim  wm— — ——= = |
S J16
_ & Jisi 5 b
Wl - i T a a lr,-l-\l ./-f\-l
C = aa | T T o
o / : d! “ARCHE PULSE
! |'ll |Ill I /_
it SMA(D) SPU @
T I
Q | % g [\ lgu_u E ! o _ ALIMENTATION A commuter suivant la tension d'alimentation.
— — — DD =", = ,"I = — SUPPLY For switching according to supply vollage.
- b .
— i 5 . % T ) Tean ma |2 — STROMVERSORGUNG Umschalten gemab dar Stromsgannung.
- T -- 7
] i ' — == Frangais English Deutsch
L] — Al ! =
—-I:'— i CB | Carte boutons Ref 101921 Switches card Ref 101%21( Schalteren Kard Ref 101421
i IL51 | Intamuptaur de sécurité cuttar| Gutter lid safaty switch Bigherhsitssehaltar
1 [ ] ;'|I Messerdeckel
— M [~ ] - ; Interruptenr de sécurits colpe| Safety switch veqetables | Sicherheitsschalter
-!- Fhl—_ ! IL5Z | lepumes présent unigusment | slicer anly present Semiseschittdecke! nur
1% A 9 i dans R 402 et B 402 A in R 402 and R 402 A in R 402 und R 402 A
! _H_ d II__, —= Selecteur de vilesse Speed selector Seschwindigkeiteschalter
| — —'|_--LE _ﬂx‘ﬂ IR 1N Eﬁ SV |@1 [Petite vitesse Low Kleine Gaschwindigkait
- S f"—*l%‘.j &2 |Grande vitesse High Grosse Geschwindigkeil
L= R MO | MateLr Mot Maotor
o G PCB| Platine Ref 102500 P.C. Board Ref 102600 | Platten Ref 102600
k| —— ) | e SAR | Bouton airat OF switch Stopschalter
] SMA| Bouton marche O switch Betrishsschalter
SPU | Bouton pulse Fulse switch Impulzschalter
g | Proteckeur thammiqua metaur | Motor thamal protector Matarthermoschachutz
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R402 A 100v/50-60Hz - 120V/60Hz - 220V/60Hz - 230V/50Hz 1~

SCHEMA ELECTRIQUE ELECTRIC DIAGRAM ELEKTRISCHES SCHALTEILD
D MD ] — KD Francais English Deutch
C rougetadirol —"'{ 150NE0Hz2 ‘ C | Connecteur Connector Blacker
1~ Wil LT plovin ot —ee SO HT I €D | Condensateur de démarrage Starting capacitor Anlazskondensator
blanciwhiteiwaiB  —- 23000117 T e EA | Phase auxiliaire Starting phase Hilfsphase
EA EP O EF | Fhase principale lAain phase Hauptphase
Inleruptenr e sécurila wenetables slicer Sicharheilsehaller
g @ ISCL2 . . .
= o coupe-legumes safely swilch Gemlseschrtidecksl
oranga o Dack T e E % ISCU | Inlerupteur de sécurite cotter Cutter bowl salety switch | Sicherheitschalter kotlerdeckel
KD | Relais de démarrage Slarling resay Anlassrelais
orange MO | Matsur manophase Single phase Motor Wintor ginphasi
Alarren S brown £ Braun PCB | Platine A&l 110020 F.C. Board Rel 110020 Platlen Ref 110020
1 5 SAFR | Bouton polssoir ARRET OFF switch Stopschaller
ISCU ISCL2 P SMA | Gouton poussa:a?r MARCHE DN switch. Betrichaschaltar
tid 1 | SPU | Gouton poussoir IMPLULSION PLILSE switch Irmpulsschalier
i i i Salactaur da vitesze Speed salactor Gaschwindigkeitsachaltar
! SV | & 1 Palita vitassa Low Klzine
d & 2 Granda vitasse High Grosse Garchwindigkait
ﬁ Frotoctour thormigue du mateur | Metor thermal profactor Motartharmoschutz
A commuter suivant la tensien d'alimentation.
C— & Fiar swilching according to supply woltage.
- Umschalten gemaB der Stromspannung,

ALIMENTATION
SUPPLY

STROMVERSORGUNG - L N

niir ! black ¢ schwarz

100 IED-GOL 7]
LG =R

vort S Oreen f grin. —————es

vart - jauns {green - yelloe rim-(elé ]
220WIEOHz : 9 v 9 ! |

1 1
SMA SPU PAOVISUH? brun ¢ brown  raun ]
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R4 V.V.A - Blixer'4 V.V.A - R402 V.V.A 200-240v/50-60Hz 1~

nair ! Mazk ! scowarz

SCHEMA ELECTRIQUE ELECTRIC DIAGRAM ELEKTRISCHES SCHALTEILD
Frameais Engliah Deastach .
CB |Carte bouons Raf. 1- 2102 Swhghes, eard Ref. 192402 Sehztean Koe. Rel 112402 A partir de / From /Von ALIMENTATION
G5 |Carta captaur vibeasa Tef. - 2020 Spead zanaar circuit Ref, - 2220 Caachamzigha: Senzor Mera. Fef 1020210
IBCL [Irtermpdenr de Ghcurité Do pe-l &g nes | Weaekahbles = icer sty soitch {iichrrhe isschalber CGeamiissschniddeckes| R4V V. A :C564011110 SUFPLY
1S L ke rwplone Qe Socwrild L CUltEr 1Id 231eky ewibah Skherha Beschaltar 1Y eagerdackal Blixer 4 v.V.A :C5850111101 STROMVEREORGUNG
MEY |fdoteu- Kctor klotor -+
P I ‘'edantimmere | ‘atEnhcrmshar I'sdentiameler R4uz v'v"A """" : CSE 301 1 1 101 7 =
SBAR |Buu.un punsser AREET TFF -zl E upise vallen E
SMA |Bouton pousscr MARTHE T waltch Eednckaschalor =
SPU |Mennn prsscr IMEL]SIEH FLILET mardr- Im~ul=sha e werl-gaune fgreen-ye ow S arun-ge b g| &
¥ |variaw 367 112380 Walialon Raf [13380 warianor Rell 112380 g o
PTQ |Fratcetour tharm quz inséard au nateur | Thormal prosocter intograted in tie motzr | Thermozchute im Moter intcgariort = %
=
- v
FILS FOTENTICMETRE  |REPERE CARTE BOUTONS e VE L [ =) || ' I gl =
POTENTIOMETER LEADS SWITGHES CARD MARK. ] - El
FI POTEMTIOMETER KABEL |SCHALTEREM LARTE MARKE (:\\:'\D' 1
FOM5E S RED/ RCT Ja+ //' ""*\ ot
o ELANG WHITE @ WWEIR J4 / \.1
BT kO R/ ELACK ! STHANRZ Ji = f " WE L
'f__"':_n - ] I
13 : : —
. ' Ao E2
a ':;}r Frisant uniquarriel dand 17 408 W8 \\ -
= Craly crasard in B 403 v, MO L -
Hurit 3 sl WA, jaunie £ yellow : gelb
—~ ¢ ,
T roLgerad /rot
ISCU ISGL PTD marmr! Browsn S hraan W2  |Wanfier que & cavalier da co-figuraiion
- - - . [ e T T T | pn:lnnnnﬁ J2
= Wiaks 502 ihe conf guraban Jumpsr i
[ \-\ 5 eorectly set
R I l i =riren, dzes der Konfigu-stionzreiter
mf - | } W1 |- ohto Iokalisien ist.
£l 3 L | | ! :
F 2 CB \ | / \ H
ik — N/ N
| ROBDT-COUPE N .- IR - He
= Nacl |1 ]
Igoul | [V LIGNZ BE GOULELR
= + — = COLIUR LINE Support moteur .
- T : FARIZ_INE Motar supnort
B TR
JE B ] TR PR
J4 = SRS Motorhaufhangung
J11 m—— (j_ 0 TR
E 13 1560 | || sa—— T = — —
& ANl N [ .
SAR SMA SFU
b " -
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